
_____________________________________________________________________   

21 октября  2021 г.                                                                      № 609 

 

Об организации семинара для заместителе директоров по учебно-

методической работе 

На основании плана работы МУ «Отдел образования»  на 2021-2022 учебный 

год, в соответствии с региональной и муниципальной систем оценки качества 

образования и во исполнение августовской резолюции совещания 

работников образования Республики Татарстан, в целях совершенствования 

ВСОКО и оказания методической помощи  

Приказываю: 

1. Заместителю начальника по учебно-методической работе МУ «Отдел 

образования» Рыбаковой Л.С. организовать и провести 27.10.2021г. на базе 

Болгарской СОШ №2 семинар по теме «Внутренняя система оценки 

качества образования. Подходы к внутренней системе оценки качества 

образования: комплексность, сбалансированность, объективность».   

2. Утвердить программу  семинара. ( Приложение) 

3. Директору МБОУ «Болгарская СОШ №1» Марянину Е.А. создать условия 

для проведения семинара. 

4. Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по УМР Рыбакову Л.С. 

 

 

Начальник МУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района                                             А.Н. Ермилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 



Программа проведения семинара для заместителей директоров школ по 

учебно-методической работе «Внутренняя система оценки качества 

образования. Подходы к внутренней системе оценки качества образования: 

комплексность, сбалансированность, объективность».  

 Место проведения: Болгарская СОШ№1 

Дата проведения 27.10.2021 

Время Мероприятие Ответственные 

9.00.-9.30 Регистрация участников 

семинара  

Методисты отдела 

образования 

9.30 -.9.40 Приветственное слово 

участникам семинара –

практикума 

Ермилин А.Н., 

начальник РОО 

9.40-11.40 Выступление по теме 

«Развитие 

муниципальной 

системы оценки 

качества образования» 

 

Методические 

мастерские: 

По темам  

« Комплексный подход 

при организации 

ВСОКО» 

 

«Объктивность 

проведения оценочных 

процедур – основа 

работы по повышению 

качества образования» 

 

«Школьная система 

оценки качества 

образования – 

индивидуализация и 

учёт особенностей 

школы» 

 

 

Рыбакова Л.С., 

заместитель начальника 

отдела оразования 

 

 

 

Здобнова Г.Н., 

заместитель директора 

Болгарской СОШ №1 

 

 

 

 

Черкасова Е.А., 

заместитель директора 

МБОУ «Болгарская 

СОШ №2» 

 

 

Палагина Л.В., 

заместитель директора 

Болгарской кадетской 

школы-интерната» 

11.40-12.00 Подведение итогов 

семинара-практикума  

 

Заместитель начальника 

РОО Рыбакова Л.С.. 

 

 



_____________________________________________________________________   

18 февраля  2022 г.                                                                      № 24 

 

Об организации работы методических мастерских для заместителей 

директоров школ  

На основании плана работы МУ «Отдел образования»  на 2021-2022 учебный 

год, в соответствии с региональной и муниципальной систем оценки качества 

образования и во исполнение августовской резолюции совещания 

работников образования Республики Татарстан, в целях совершенствования 

ВСОКО и оказания методической помощи  

Приказываю: 

1. Заместителю начальника по учебно-методической работе МУ «Отдел 

образования» Рыбаковой Л.С. организовать 18.02.2022. на базе сельских 

школ МБОУ «Полянская СОШ», МБОУ «Иске Рязяпская СОШ», МБОУ 

Бураковская СОШ» кустовые семинары-практикумы по теме «Школьная 

система оценки качества как часть муниципальной и региональной 

системы оценки качества образования 

2. Утвердить программу  семинара. ( Приложение) 

3. Директорам МБОУ МБОУ «Полянская СОШ», МБОУ «Иске Рязяпская 

СОШ», МБОУ Бураковская СОШ»  Ашмариной О.А., Файзиеву И.Г., 

Ивановой М.В. создать условия для проведения семинаров. 

4. Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по УМР Рыбакову Л.С. 

 

 

Начальник МУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района                                             А.Н. Ермилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 



Программа проведения кустовых семинаров семинара для заместителей 

директоров сельских школ по учебно-методической работе по теме  по 

теме «Школьная система оценки качества как часть муниципальной и 

региональной системы оценки качества образования 

 Дата проведения 18. 02.2022 

МБОУ «Полянская СОШ» - участники семинара: МБОУ «Танкеевска ООШ», 

Трёхозёрская СОШ, Никольская СОШ 

МБОУ  «Иске Рязяпская СОШ» - участники семинара: МБОУ «Кимовская 

СОШ», Антоновская СОШ, Кузнечихинская ООШ, Средне-Юрткульская 

ООШ 

МБОУ «Бураковская СОШ»- участники семинара: МБОУ «Аграмаковская 

ООШ», Ямбухтинская ООШ, Каюковская ООШ 

Время Мероприятие Ответственные 

9.00.-9.30 Регистрация участников 

семинара  

Ответственные от школ 

9.30 -.9.40 Приветственное слово 

участникам семинара –

практикума 

Директора 

ответственных школ 

9.40-11.40 Выступления  по теме 

«Развитие системы 

оценки качества 

образования в сельской 

школе  

 

 

 

 

Методические 

мастерские: 

По теме 

«Особенности ВСОКО в 

сельской школе» 

 

 

Презентация опыта 

сельских школ по теме 

«Сбалансированность 

школьной, 

муниципальной и 

республиканской 

системы оценки 

качества образования»  

 

Заместители директоров 

школ: 

Полянской СОШ – 

Конантьева И.А. 

Иске Рязяпской СОШ- 

Минхатыпова С.И.,  

Бураковской СОШ – 

Володина И.А. 

 

Руководители 

школьных МО 

 

 

 

 

 

Гришина Е.А,, 

Трёхозёрская СОШ, 

Кузьмина М.А., 

Антоновская СОШ, 

Казакова В.Г., 

Каюковская ООШ 

 

 



11.40-12.00 Подведение итогов 

семинара-практикума  

 

Заместители директоров 

школ 

 

 

 

 


